PAGE
1
Постановление № 1162 от 20.04.2012

О внесении изменений в постановление от 21.05.2010 №1888 «Об общественном координационном совете по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства Озерского городского округа»
Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ                                                       «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в пункт 2 постановления от 21.05.2010 № 1888                                         «Об общественном координационном совете по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства Озерского городского округа» следующее изменение:

- включить в состав Общественного координационного совета          Яшину Л.Ю., индивидуального предпринимателя (по согласованию).

2. Изложить Положение об Общественном координационном совете по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства Озерского городского округа в новой редакции.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в сети «Интернет».

Глава администрации

                                                       Е.В.Тарасов

	Утверждено
постановлением администрации Озерского городского округа

от _______________ № ________

ПОЛОЖЕНИЕ
об Общественном координационном совете
по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства
Озерского городского округа

I. Общие положения

1.1. Общественный координационный совет по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства Озерского городского округа (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом для обеспечения практического взаимодействия органов местного самоуправления Озерского городского округа и субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Озерском городском округе.

1.2. Совет руководствуется в своей деятельности законодательством Российской Федерации, Челябинской области, а также нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Озерского городского округа.

II. Задачи Совета

2.1 Задачами Совета являются:

2.1.1. Формирование новых подходов к развитию малого и среднего предпринимательства в Озерском городском округе;

2.1.2. Формирование позитивного общественного мнения о предпринимательской деятельности;

2.1.3. Содействие распространению положительного опыта работы субъектов малого и среднего предпринимательства Озерского городского округа;

2.1.4. Укрепление принципа прозрачности в процессе взаимодействия субъектов предпринимательской деятельности с администрацией Озерского городского округа.
III. Функции Совета

3.1 Совет исполняет следующие функции:

3.1.1. Подготовка предложений по совершенствованию нормативных правовых актов органов местного самоуправления Озерского городского округа, регулирующих предпринимательскую деятельность;

3.1.2. Подготовка рекомендаций для принятия решений органами местного самоуправления Озерского городского округа, направленных на реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

3.1.3. Формирование предложений для развития новых направлений предпринимательской деятельности на территории Озерского городского округа, а также развития приоритетных видов предпринимательской деятельности в Озерском городском округе;

3.1.4. Подготовка предложений по организации и совершенствованию взаимодействия некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, с органами местного самоуправления и федеральными структурами Озерского городского округа;

3.1.5. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Озерского городского округа по формированию перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства в целях оказания имущественной поддержки, подготовка предложений по формированию указанного перечня в соответствии с действующим законодательством;

3.1.6. Рассмотрение уведомлений органов местного самоуправления Озерского городского округа о принятых ими решениях о включении арендуемого имущества в нормативные правовые акты о планировании приватизации муниципального имущества, в рамках реализации Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3.1.7. Проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов, касающихся вопросов развития и поддержки предпринимательской деятельности на территории Озерского городского округа;

3.1.8. Принятие решений и рекомендаций по вопросам, отнесенным к компетенции координационных советов по поддержке малого и  среднего предпринимательства законодательством Российской Федерации, Челябинской области и нормативными актами органов местного самоуправления Озерского городского округа;

3.1.9. Участие в разработке программ поддержки и развития предпринимательства в Озерском городском округе, внесение предложений по выбору исполнителя (исполнителей) конкретных программ и мероприятий;

3.1.10. Осуществление общественного контроля за разработкой и реализацией программ поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Озерском городском округе.
IV. Структура и организация деятельности Совета

4.1. Совет формируется по предложениям субъектов малого и среднего предпринимательства Озерского городского округа, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, Собрания депутатов Озерского городского округа, администрации Озерского городского округа.

4.2. Совет состоит из 16 человек. Персональный состав членов Совета формируется следующим образом: 10 членов Совета являются представителями субъектов малого и среднего предпринимательства и представителями некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, 6 членов Совета являются представителями органов местного самоуправления и федеральных структур Озерского городского округа.

4.3. Состав Совета и председатель Совета утверждается постановлением администрации Озерского городского округа.

4.4. Возглавляет Совет председатель Совета. В его отсутствие функции председателя Совета исполняет заместитель председателя Совета, назначенный председателем Совета.

4.5. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом. План работы Совета утверждается председателем Совета.

4.6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и назначаются председателем Совета. Внеочередные заседания Совета созываются по инициативе председателя Совета, заместителя председателя Совета или по инициативе членов Совета в количестве не менее одной третьей от числа членов Совета.

4.7. Члены Совета принимают личное участие в работе Совета на общественных началах без права замены.

4.8. Решения Совета принимаются голосованием и являются правомочными, если на заседании Совета присутствует не менее половины членов Совета. При проведении процедуры голосования при равном числе голосов двух противоположных мнений председатель Совета имеет право решающего голоса.

4.9. Заседания Совета и принятые решения оформляются протоколом. Для ведения протокола председателем Совета назначается ответственный секретарь из числа членов Совета.

4.10. Протоколы заседаний Совета подписываются председателем Совета и ответственным секретарем Совета.

4.11. Совет информирует заинтересованных лиц о принятых решениях выписками из протокола заседания Совета.

4.12. Контроль реализации решений Совета обеспечивается председателем Совета с последующим информированием членов Совета о ходе реализации решений.

V. Права Совета

5.1. Правами Совета являются:

5.1.1. Приглашение на свои заседания специалистов из числа субъектов малого и среднего предпринимательства Озерского городского округа, а также руководителей отраслевых и территориальных органов администрации Озерского городского округа и других специалистов в целях детальной проработки вопросов, вносимых на рассмотрение Совета;

5.1.2. Получение информации (в письменной форме или с приглашением на заседание Совета) от отраслевых и территориальных органов администрации Озерского городского округа по обсуждаемым вопросам;

5.1.3. Осуществление взаимодействия с некоммерческими организациями, выражающими интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.

Начальник управления экономики

администрации Озерского городского округа

О.В. Уланова